



Riigikantsleli

25.01.2024 nr 13-6/82

Regionaalse arengu tegevuskava 2023. a seireülevaate koostamine

Austatud riigisekretär, austatud minister

Valitsuskabineti 2021. a mais tehtud otsusel koostati toonase riigihalduse ministri eestvedamisel valitsemisalade ülene **regionaalse arengu tegevuskava (RETK)**. RETK määratleb peamised piirkondliku arengu ebavõrdsust väljendavad juurprobleemid regionaalarengus, koondab eri valitsemisalasid hõlmava 4-aastase tegevusplaani nende juurprobleemide leevendamiseks ja regionaalse ebavõrdsuse vähendamiseks ning loob edasise aluse nende protsesside seireks. RETKi järjepidevaks elluviimiseks koostatakse ühtlasi kord aastas **seireülevaade**, mis hõlmab ülevaadet arengusuundumustest regionaalse arengu juurprobleemide lõikes, RETKi tegevuste elluviimise vahetulemustest ning ettepanekuid RETKi tegevuste täiendamiseks. Seireülevaadet ja selle ettepanekuid tuleb arvestada riigi valdkondlike arengukavade ja nende programmide ettevalmistamisel või uuendamisel.

Seireülevaate ettevalmistamiseks **ootame infot RETKi 2023. –2026. a rakendusplaanis Teie ministeeriumit puudutavate tegevuste elluviimise ja tulemuste kohta 2023. aastal**. Ühtlasi ootame hinnangut, mil moel on need tegevused regionaalse arengu tasakaalustamisele ja regionaalarengu juurprobleemide leevendamisele kaasa aidanud ning ettepanekuid täiendavateks tegevusteks, millega seda mõju tugevdada edaspidi.

Selleks palume Teilt vastuseid järgnevatele küsimustele:

- 1) **milliseid tegevusi on ellu viidud ja milliste tulemusteni jõutud 2023. aastal Teie ministeeriumi valitsemisala puudutavate tegevuste osas rakendusplaanis** (lisa 1)?
Tooge seejuures välja, mil moel olete nende tegevuste elluviimisel kasutanud piirkonniti erinevaid lähenemisi, mis on aidanud vähendada piirkondade vahelist ebavõrdsust? Palun nimetage kõik erisused, mida olete mõne piirkonna kohta teinud. Näiteks kas olete teinud Ida-Virumaal (lisaks ÕÜF-st toetatud tegevustele), Kagu-Eestis või mõnes muus maakonnas või piirkonnas midagi teisiti kui mujal.
- 2) kas teie valdkonnas kavandatakse täiendavaid piirkonniti eristatud lähenemisi **senistes RETKi tegevustes**¹ või tegevusi, mis praeguses RETK rakendusplaanis ei kajastu, kuid

¹ Täiendavaid tegevusi või piirkonniti eristatud lähenemisi on oluline eriti kaaluda seal, kus piirkondade vahelised erinevused regionaalse arengu juurprobleemi osas püsivad suured ega vähene (nt toetudes RETKi 2022.a seireülevaate peatükile „**Regionaalse arengu juurprobleemide suundumused**“, kust selgub, et suurem regionaalne ebavõrdsus ja sekkumisvajadus nende erisuste vähendamiseks ilmneb ettevõtete konkurentsivõime ja tööjõule ligipääsu, inimeste sissetulekute ja vaesuse, aga ka rahvatervise valdkondades). Või kus mõne kindla piirkonna või piirkonna tüübi puhul ilmneb võimendamist vajav arengupotentsiaal või uusi piirkonnaspetsiifilisi vajadusi, millele valitsuse tegevusi suunata.

mille puhul on plaanis kasutada piirkonniti eristatud lähenemisi, et aidata kaasa teie valdkonnas regionaalsete kitsaskohtade lahendamisele või piirkondade vaheliste arengueristuste leevendamisele? Palun nimetage need koos viitega piirkondadele ja eristavatele lähenemistele.

Palume siinkohal võtta aluseks kirjale lisatud koondtabeli (lisa 2) väljavõttega RESi valdkondlike programmide ja Vabariigi Valitsuse tegevusprogrammi tegevustest ning maakonna arengustrateegiate ettepanekutest riigi tegevusteks, mille puhul võib eeldada koos piirkonniti eristatud lähenemistega suuremat regionaalarengut tasandavat mõju. Plaanime neid tegevusi võtta aluseks RETKi rakendusplaani uuendamisel aastateks 2024-2027 pärast 2023. a seireülevaate valmimist.

Ootame teie vastuseid **hiljemalt 16. veebruariks kirja lisa 1 toodud tabeli kujul**. Oleme omalt poolt valmis andma vajadusel lisaselgitusi ja nõuandeid telefoni või e-posti teel, mis oleksid abiks soovitud sisendi andmisel. Täiendavate küsimuste korral võite pöörduda Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi regionaalarenguosakonna nõuniku Eedi Seppa (eedi.sepp@agri.ee, tel 611 3101) poole.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Madis Kallas
regionaalminister

Lisad: Lisa 1 – RETKi rakendusplaani 2023. a seiretabel ministeeriumitele
Lisa 2 – Sisend valdkonnapoliitikate tegevuste täiendamiseks rakendusplaanis

Sama: Siseministeerium
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
Haridus- ja Teadusministeerium
Kliimaministeerium
Sotsiaalministeerium
Kultuuriministeerium
Rahandusministeerium
Justiitsministeerium.

Eedi Sepp
611 3101 eedi.sepp@agri.ee